
Corporación

l. Municipulidltl la Lokt
-lLC.,ILDIA

DECRETO N". 2380 O

LOTA, 15 dejunio de 2023

VISTOS :/

a) Solicitud de feriado legal de los luncionarios de esta

b) Título lV de ta Ley 18.883 Estatuto Administrativo
para luncionarios Municipales.

c) Ley.N'19,880, sobre Base de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

d) Resolución N" 323 del 2310512013, de Contraloria
Gene¡al de la República, que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las

malcrias de personal que indica.
e) Resolución N" l8 del 30.03.2017 de Contraloría

General de la República. que hja normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica;

t) Resolución N' 7 del 26.03.2019 de Contraloria
General de la República, que f-rj a normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de Ias

malerias de personal que se indican;
g) D.F.L. N" l/2006, de Ministerio de Interior,

publicado en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley N' 18695.-

quc rne confiere el Art
M un ic ipalidades.

Y en uso de lo dispuesto en el Art. l2u y las lacultades
63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los funcionarios (as

NOMBRE DIAS DESDE HASIA R¡ INTEGRO
ArE JANDRO HUMBERTO FTORES yAM I 22/06/2023 22/06/2023 23/06/2023

ANÓTI]SE, NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE EN PAGINA
DE 1'RANSPARENCIA, COMUNÍQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARC H I\1

R()S SALAZAR
ONALTA AI-

SR. ALCALDE

Rnvb/uno.-
DIST'RI BLCIO,\': /

lnteresudo
( uryelu
Ol¡c¡na Tr0$psrenciu
Siqer
.lrchivo

SEC¡ETAR¡O
MUNICIPAL

FLI

(1
o
t

NA
.{M

ffiix


